
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2024-006

PUBLIÉ LE 24 JANVIER 2024



Sommaire

ARS /
24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des
évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et
médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des
familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux articles L.312-8 et
D312-204 du même code. (8 pages) Page 3

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du
Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024
 (30 pages) Page 12
24-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral relatif au renouvellement de l'agrément
de l'association  UFC QUE CHOISIR de Périgueux (2 pages) Page 43

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de
spécimens d’amphibiens protégés dans le cadre de l’étude de la migration et du
sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de
la Dordogne (5 pages) Page 46

Préfecture de la Dordogne /
24-2024-01-24-00001 - Arrêté portant fermeture temporaire, dans les deux sens
de circulation, de l'échangeur n°15 ou 16 de l'A89 (2 pages) Page 52

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2023-11-08-00009 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de
Vauclaire-Cuisine Centrale-MONTPON MENESTEROL-arrêté-1470-08112023 (2
pages) Page 55
24-2023-10-10-00006 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de
Vauclaire-Pôle d'Hospitalisation Psychiatrique du
Bergeracois-BERGERAC-arrêté-1396-10102023 (2 pages) Page 58
24-2023-12-28-00006 - VIDEOPROTECTION-Commune
de-BOUNIAGUES-arrêté-1531-28122023 (2 pages) Page 61
24-2023-03-28-00009 - VIDEOPROTECTION-S.A.S. BASIC FIT II-BOULAZAC
ISLE MANOIRE-arrêté-1235-28032023 (2 pages) Page 64

2



ARS

24-2023-12-29-00009

Arrêté portant modification de la programmation des
évaluations de la qualité des établissements et

services sociaux et médico-sociaux relevant du b) de
l'article L.313-3 du code l'action sociale et des

familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

3



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

4



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

5



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

6



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

7



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

8



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

9



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

10



ARS - 24-2023-12-29-00009 - Arrêté portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux relevant du b) de l'article L.313-3 du code l'action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément
aux articles L.312-8 et D312-204 du même code.

11



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-28-00006

Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du
Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier

2024

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 12



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 13



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 14



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 15



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 16



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 17



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 18



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 19



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 20



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 21



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 22



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 23



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 24



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 25



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 26



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 27



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 28



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 29



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 30



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 31



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 32



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 33



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 34



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 35



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 36



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 37



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 38



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 39



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 40



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 41



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral
accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 42



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-01-18-00003

Arrêté préfectoral relatif au renouvellement de
l'agrément de l'association  UFC QUE CHOISIR de

Périgueux

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral
relatif au renouvellement de l'agrément de l'association  UFC QUE CHOISIR de Périgueux 43



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral
relatif au renouvellement de l'agrément de l'association  UFC QUE CHOISIR de Périgueux 44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral
relatif au renouvellement de l'agrément de l'association  UFC QUE CHOISIR de Périgueux 45



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2024-01-19-00001

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture
de spécimens d’amphibiens protégés dans le cadre
de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD

32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

46



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-

Louyre-et-Caudeau

Département de la Dordogne

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre du Mérite

Réf. DBEC : n° 011/2024

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à
R. 411-14,

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement
portant sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté ministériel  du 18  décembre 2014 fixant  les  conditions  et  limites  dans lesquelles  les
dérogations à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent
être accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie
d’un relâcher immédiat sur place,

VU l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  n°24-2023-12-22-00001  du  22  décembre  2023  donnant  délégation  de  signature  à
M. Vincent Jechoux, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement
de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté n°24-2024-01-04-00001 du 4 janvier 2024 donnant délégation de signature à certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée par le
Conseil départemental de la Dordogne, en date du 7 décembre 2023,

1/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

47



CONSIDÉRANT  que,  conformément à l’article L.  411-2 du code de l’environnement,  il  n'existe pas
d'autre solution alternative satisfaisante au projet,

CONSIDÉRANT que les opérations de capture se limiteront à ce qui est nécessaire pour permettre le
sauvetage des espèces et analyser le phénomène de migration des amphibiens au niveau de la
RD 32,

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle,

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, le projet est réalisé
dans « l’intérêt de la protection de la faune et de la flore sauvages et de la conservation des
habitats naturels »,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général,

ARRÊTE

ARTICLE 1

Les personnes listées dans le tableau ci-dessous sont autorisées à déroger aux interdictions de capture
et de relâcher sur place, des spécimens d'espèces protégées d’amphibiens présentes et notamment les
espèces suivantes :

• Triton palmé (Lissotriton helveticus),

• Triton marbré (Tritutus marmoratus),

• Salamandre tachetée (Salamandra salamandra),

• Alyte accoucheur (Alytes obstetricans),

• Pélodyte ponctué (Pelodytes punctatus),

• Crapaud épineux (Bufo spinosus),

• Crapaud calamite (Epidalea calamita),

• Rainette méridionale (Hyla meridionalis),

• Grenouille agile (Rana dalmatina),

• Grenouille rousse (Rana temporaria),

• Complexe des Grenouilles vertes (Pelophylax sp.).

Les opérations de capture sont strictement limitées à ce qui est nécessaire pour atteindre l'objectif
recherché et menées sous la conduite de Sylvain Wagner.

2/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

48



Nom Prénom Structure

WAGNER Sylvain

Conseil départemental de la
Dordogne

CALEIX Jérôme

GEROUT Sandrine

SUREAU Yoann

ROBERT Isabelle

BRUGERE David

LANGLAIS Françoise Commune de Val-de-Louyre-et-
Caudeau

LANGLAIS Alain

LE MAOULT Myriam

BASSET Hélène

LANGLAIS Alexandre

Association Nature en Périgord

DEVAUX Bdernard

VERGER Nathalie

VERGER Didier

JELESMA Jelle

DUREAU Charlotte

DUREAU Philippe

LENGLET Yannick

FAGOT Cédric

ARTICLE 2

Cette dérogation est accordée dans le cadre de l'analyse du phénomène migratoire et du sauvetage
d'amphibiens au niveau de la RD 32 à  Val-de-Louyre-et- Caudeau. Les opérations engagées doivent
permettre  de  proposer  un  aménagement  pérenne  au  niveau  de  cette  route  afin  de  limiter  les
mortalités (crapauduc).

3/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

49



ARTICLE 3

Les modalités des opérations autorisées à l'article 1 sont les suivantes :

Un  dispositif  (filets…)  est  mis  en  place  sur  environ  200  m  afin  de  stopper  le  passage  direct  des
amphibiens  sur  l’axe  migratoire  identifié.  Des  seaux  de  piégeage  enterrés  le  long  des  filets  sont
disposés tous les 10 m, pour un total de 30 à 35 seaux à contrôler quotidiennement. Les amphibiens
sont déplacés une fois identifiés et comptabilisés. La distance maximum de déplacement est de l’ordre
d’environ 15 à 20 m.

Le Département encadre et prend sous sa responsabilité les actions de sauvetage. Pour s’assurer du
bon déroulement des opérations, une formation sur les distinctions des différentes espèces et sur les
protocoles liés à la manipulation des individus sur le terrain est dispensée sous la responsabilité de
Sylvain Wagner.

Un protocole de désinfection du matériel et des équipements est mis en œuvre par les opérateurs afin
d’éviter toute propagation d’éléments pathogènes.

Les spécimens d’espèces non indigènes seront détruits.

ARTICLE 4

Les captures sont autorisées jusqu’au 31 mars 2025 sur la commune de Val-de-Louyre-et- Caudeau.

ARTICLE 5

Un compte-rendu détaillé des opérations réalisées et une analyse des données sont établis et transmis
à la Direction Régionale de l’Environnement, de l'Aménagement et du Logement Nouvelle- Aquitaine
(especes-protegees.dreal-na@developpement-durable.gouv.fr),  ainsi  que,  lorsqu'elles  sont  disponibles,
l'analyse  du  phénomène  migratoire  au  niveau  de  la  RD  32  à  Val-de-Louyre-et-  Caudeau  et  la
description de l’aménagement pérenne envisagé au niveau de cette route afin de limiter les mortalités
(crapauduc).
En  particulier,  le  rapport  doit  contenir,  pour  chaque  opération  de  capture/relâcher,  les  données
naturalistes précises issues des opérations autorisées :

- la date de l’opération (au jour),

- la localisation GPS des opérations et son report cartographique, au minimum sur un fond IGN
au 1/25000e,

- l’auteur de l’opération,

- le nom français et le nom scientifique de l’espèce capturée, ainsi que son identifiant unique
selon le référentiel TAXREF du Muséum National d'Histoire Naturelle, en vigueur,

- les effectifs des espèces concernées par date, mois, année,

- tout autre champ descriptif du site des opérations,

- d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Le  rapport des  opérations  est  transmis,  annuellement,  à  la  DREAL Nouvelle-Aquitaine,  avant  le  31
décembre de l’année de suivi.

Le  bénéficiaire  verse  au  Système  d’Information  et  d’Inventaire  du  Patrimoine  Naturel  Nouvelle-
Aquitaine (SINP Nouvelle-Aquitaine), via le Pôle SINP régional habilité (Fauna), les données brutes de

4/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

50



biodiversité collectées lors des opérations autorisées par le présent arrêté (https://www.sinp.nouvelle-
aquitaine.developpement-durable.gouv.fr/).

ARTICLE 6

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de
sa publication :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux (par
courrier) ou via le site télérecours (www.telerecours.fr);

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès du Préfet de la Dordogne. Dans
ce  cas,  la  décision  de  rejet  du  recours  préalable,  expresse  ou  tacite  –  née  du  silence  de
l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif
préalable  – peut  faire  l’objet,  avec  la  décision  contestée,  d’un  recours  contentieux  dans  les
conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 7

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Dordogne et le Directeur Régional de l'Environnement, de
l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs de la Dordogne et notifié
au bénéficiaire, et dont une copie est transmise pour information à :

-  Monsieur  le  chef  de  service  départemental  de  l'Office  Français  pour  la  Biodiversité  de  la
Dordogne,

- Monsieur le Directeur Régional de l’Office Français pour la Biodiversité,

- Monsieur le Directeur de l’Observatoire Aquitain de la Faune Sauvage FAUNA.

Périgueux, le 19 janvier 2024

Pour le préfet et par délégation,
pour le directeur régional et

par subdélégation

5/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-01-19-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’amphibiens protégés
dans le cadre de l’étude de la migration et du sauvetage sur la RD 32 – Commune Val-de-Louyre-et-Caudeau
Département de la Dordogne

51



Préfecture de la Dordogne

24-2024-01-24-00001

Arrêté portant fermeture temporaire, dans les deux
sens de circulation, de l'échangeur n°15 ou 16 de

l'A89

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-24-00001 - Arrêté portant fermeture temporaire, dans les deux sens de circulation, de l'échangeur n°15
ou 16 de l'A89 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-24-00001 - Arrêté portant fermeture temporaire, dans les deux sens de circulation, de l'échangeur n°15
ou 16 de l'A89 53



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-24-00001 - Arrêté portant fermeture temporaire, dans les deux sens de circulation, de l'échangeur n°15
ou 16 de l'A89 54



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-08-00009

VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé
de Vauclaire-Cuisine Centrale-MONTPON

MENESTEROL-arrêté-1470-08112023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-08-00009 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Cuisine
Centrale-MONTPON MENESTEROL-arrêté-1470-08112023 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-08-00009 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Cuisine
Centrale-MONTPON MENESTEROL-arrêté-1470-08112023 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-08-00009 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Cuisine
Centrale-MONTPON MENESTEROL-arrêté-1470-08112023 57



Préfecture de la Dordogne

24-2023-10-10-00006

VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé
de Vauclaire-Pôle d'Hospitalisation Psychiatrique du

Bergeracois-BERGERAC-arrêté-1396-10102023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-10-00006 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Pôle d'Hospitalisation
Psychiatrique du Bergeracois-BERGERAC-arrêté-1396-10102023 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-10-00006 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Pôle d'Hospitalisation
Psychiatrique du Bergeracois-BERGERAC-arrêté-1396-10102023 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-10-00006 - VIDEOPROTECTION-Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire-Pôle d'Hospitalisation
Psychiatrique du Bergeracois-BERGERAC-arrêté-1396-10102023 60



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-28-00006

VIDEOPROTECTION-Commune
de-BOUNIAGUES-arrêté-1531-28122023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-28-00006 - VIDEOPROTECTION-Commune de-BOUNIAGUES-arrêté-1531-28122023 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-28-00006 - VIDEOPROTECTION-Commune de-BOUNIAGUES-arrêté-1531-28122023 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-28-00006 - VIDEOPROTECTION-Commune de-BOUNIAGUES-arrêté-1531-28122023 63



Préfecture de la Dordogne

24-2023-03-28-00009

VIDEOPROTECTION-S.A.S. BASIC FIT
II-BOULAZAC ISLE

MANOIRE-arrêté-1235-28032023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00009 - VIDEOPROTECTION-S.A.S. BASIC FIT II-BOULAZAC ISLE MANOIRE-arrêté-1235-28032023 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00009 - VIDEOPROTECTION-S.A.S. BASIC FIT II-BOULAZAC ISLE MANOIRE-arrêté-1235-28032023 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00009 - VIDEOPROTECTION-S.A.S. BASIC FIT II-BOULAZAC ISLE MANOIRE-arrêté-1235-28032023 66


